ЧЕГЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Кировская область

Нагорский район

РЕШЕНИЕ
23.09.2022                                                                                                              № 1/21
пгт.Нагорск
О наделении правами юридического лица Чеглаковской сельской Думы
В соответствии с частью 2 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", Гражданского Кодекса РФ представительный орган муниципального образования Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области РЕШИЛ:

1. Создать, наделив правами юридического лица сельскую Думу муниципального образования Чеглаковское сельское поселение Нагорского района Кировской области.
2. Утвердить наименование юридического лица:

полное наименование – сельская Дума муниципального образования Чеглаковское сельское поселения Нагорского района Кировской области;

сокращенное наименование – Чеглаковская сельская Дума.
3. Поручить главе Чеглаковского сельского поселения Кашину Николаю Иннокентьевичу направить в трехдневный срок документы, необходимые для государственной регистрации сельской Думы муниципального образования Чеглаковское сельское поселение Нагорского района Кировской области в качестве юридического лица, в организационно – правовой форме муниципального учреждения, в регистрирующий орган в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председательствующий на заседании

Чеглаковской сельской Думы,

Депутат Чеглаковской сельской Думы

Глава Чеглаковского сельского поселения
	С.А. Лукиных

 Н.И. Кашин